

KOMIR CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.



ALQUILER DE VOLQUETES , CISTERNAS , VEHICULOS Y MAQUINARIA PESADA
SERVICIO DE TRANSPORTE DE AGREGADOS , DEMOLICION Y ELIMINACION
PROYECTOS Y EJECUCION DE OBRAS
VENTA DE MATERIALES DE CONSTRUCCION Y OTROS

970066668

958030792



COTIZACION No: 30 - 02 - 2026

12 de FEBRERO del 2026

SEÑORES: MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CERRO COLORADO nos presentamos ante ustedes, Mirko Supo representante legal de la empresa KOMIR Contratistas Generales S.A.C. – Ruc 20603290985 para enviarle la siguiente cotización.

PRESUPUESTO

COTIZACION

SERVICIO

SERVICIO DE AGREGADOS

OBRA

N°30

CLIENTE

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CERRO COLORADO

UBICACIÓN

AREQUIPA

RUC

ITEM	DESCRIPCION	UND	PRECIO
1	PIEDRA GRANDE	TAREA	S/ 230.00
1	PIEDRA MEDIANA BOLA 4"	M3	S/ 48.00
1	PIEDRA MEDIANA MAX 4"	M3	S/ 49.00
1	PIEDRA CHANCADA DE 1/2	M3	S/ 70.00
1	PIEDRA CHANCADA DE 3/4	M3	S/ 70.00
1	PIEDRA MEDIANA DE 1"	M3	S/ 59.00
1	ARENA FINA	M3	S/ 62.00
1	ARENA GRUESA	M3	S/ 50.00
1	HORMIGON	M3	S/ 45.00

NO INCLUYE

I.G.V.

NOSOTROS SOMOS

KOMIR CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. es una empresa dedicada al desarrollo de obras viales, construcción civil y alquiler de maquinaria pesada, comprometida con brindar servicios de calidad, eficiencia y seguridad en cada uno de nuestros proyectos. Contamos con un equipo profesional capacitado y maquinaria moderna, lo que nos permite atender las necesidades de nuestros clientes en el sector público y privado, cumpliendo con los más altos estándares técnicos y normativos.

MIRKO SUPO

GERENTE

KOMIR CONTRATISTAS GENERALES S.A.C

Nro Orden : CT 006-0426138

Fecha :

12/02/2026

Senores : 20159515240

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CERRO COLORADO

Direccion :CALLE MARIANO MELGAR 500 URB LA LIBERTAD.- AREQUIPA/ARE

Item	Cantidad	Unidad	Descripcion	Peso U.	Moneda	P Unitario	Total
1	1.00	Pz	ANGULO 1"x1"x1/8" x6m.	27.00	S/	25.10	25.10
2	1.00	Pz	TUBO DE ACERO SCH40 DE 11/4"	63.00	S/	103.70	103.70
3	1.00	Pz	TUBO DE ACERO SCH40 DE 21/2"	70.00	S/	205.10	205.10
4	1.00	Pz	TUBO DE ACERO SCH40 DE 4"	75.00	S/	393.00	393.00
5	1.00	Pz	UNION SIMPLE SCHEDULE 40 DE 11/4"	2.50	S/	10.00	10.00
6	1.00	Pz	UNION SIMPLE SCHEDULE 40 DE 21/2"	3.00	S/	22.00	22.00
7	1.00	Pz	UNION SIMPLE SCHEDULE 40 DE 4"	5.00	S/	35.00	35.00
8	1.00	Pz	TUBO FoNo. DE 2" X 3.0 MM	39.00	S/	89.90	89.90
9	1.00	Pz	FIERRO REDONDO ACERO NEGRO LISO DE 1/2"	17.00	S/	22.90	22.90
11	1.00	Pz	SOLDADURA CELLOCORD 1/8"	54.00	S/	19.00	19.00
12	1.00	Pz	TEE 1 1/2"x1 1/2"x1/8" x6m.	70.00	S/	54.00	54.00

Todos los Precios Incluyen I.G.V.

TOTAL: S/ 979.70

Peso: 425.5Kg

Pago: Contado

Precios: S/ SOLES

Condiciones: Precios Válidos solo por 1 día

Entrega:

Nota:

Sin otro particular, y a la espera de su amable orden de compra, nos reiteramos,

Atentamente :

Ejecutivo de Ventas
CALDERON GONZALES JAVIEXY MARIA

COTIZACION

AREQUIPA, 12 DE FEBRERO DEL 2026

SEÑOR(ES): MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CERRO COLORADO

Le hacemos llegar nuestra cotización de acuerdo a lo solicitado:

ITEM	UNID	CANT	DESCRIPCION	P.UNIT	TOTAL
001	PZA	1.00	VALVULA COMPUERTA BRONCE 2"	60.00	60.00
002	PZA	4.00	VALVULA COMPUERTA BRONCE 2.1/2"	85.00	340.00
003	PZA	4.00	VALVULA COMPUERTA DE BRONCE DE 4"	372.00	1,488.00
004	PZA	1.00	VALVULA DE AIRE TRIPLE EFECTO 2"	282.90	282.90

VALIDEZ DE PROFORMA: 2 DIAS

INCLUIDO IGV

ENTREGA EN TIENDA AREQUIPA

SE CONSIDERO AL T.C.S/ 3.38 US\$ DEL DÍA US\$

CTA SOLES BCP: 215-1553104-0-35

CTA SOLES BBVA: 0011-0222-76-0100033582

AGRADECEMOS SU PREFERENCIA

DISTRIBUIDORA FERRETERA EMMEL E.I.R.L.
AVENIDA MARISCAL CASTILLA 730 MARIANO MELGAR
Telf: 054453387 – Cel:958447117 – Cel:958611499 -
EMAIL: FERREMMEI@hotmail.com

VENTA DE MATERIALES DE CONSTRUCCION - FERRETERIA EN GENERAL - TRANSPORTE
AV. LIMA NRO. 504 AREQUIPA - AREQUIPA - MARIANO MELGAR
MZA. M LOTE. 3B A.CENTRO IND.LAS CANTERAS AREQUIPA - AREQUIPA - CERRO COLORADO
MZA. 53 LOTE. 7 URB. LUIS VALCARCEL MOQUEGUA - ILO - ILO
MZA. 31 LOTE. 19 A.V. VISTA ALEGRE TACNA - TACNA - CRL. GREG. ALBARRACIN LANCHIPA

Señor(es) : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CERRO COLORADO

Dirección : CERRO COLORADO

RUC : 20159515240

Fecha de Emisión: 12/02/2026

CANTIDAD	UND	DESCRIPCION	P. UNITARIO	TOTAL
1	KG	ACERO DE REFUERZO F'Y = 4200 KG/CM2	4.09	
1	M2	CALAMINON ALUZINC AZ-200 E=0.5mm	29.00	
1	pln	CALAMINA DE 0.22 X 0.80 X 3.60M	22.00	
1	und	CODO PVC SAP CLASE 10 - 1" x 90	4.50	
1	und	CODO PVC SAP CLASE 10 - 1/2" x 90°	3.50	
1	und	CODO PVC-SAP-CLASE 10 - 3/4" x 90	4.00	
1	und	CURVA PVC SAP P/INST. ELECT. 100MM	120.00	
1	und	CURVA PVC SAP P/INST. ELECT. 20MM	3.80	
1	und	CURVA PVC SAP P/INST. ELECT. 25MM	7.00	
1	und	CURVA PVC SAP P/INST. ELECT. 35MM	11.00	
1	und	CURVA PVC SAP P/INST. ELECT. 40MM	18.00	
1	und	CURVA PVC SEL (3/4")	0.50	
1	pza	INTERRUPTOR DIFERENCIAL	85.00	
1	und	INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO	70.00	
1	und	NIPLE DE F° GALV. DE 1" X 1"	6.50	
1	und	NIPLE DE Fo Go DE 4" x 2"	27.00	
1	und	NIPLE F°G° 2 1/2" x 2"	18.90	
1	BOL	PEGAMENTO PARA LOSETAS Y CERAMICAS	12.00	
1	UND	CAJA THORGEL PARA POZO DE TIERRA	150.00	
1	UND	TANQUE ELEVADO DE PVC ROTOPLAS O SIMILAR DE 2500lt, INCLUYE ACCESOR	680.00	
1	UND	TAPA CIEGA PVC CIRCULAR INC. TORNILLOS	1.20	
1	UND	TEE PVC-SAP CLASE 10 - 1"	6.00	
1	UND	TEE PVC-SAP-CLASE 10 - 1/2"	3.00	
1	UND	TEE PVC-SAP-CLASE 10 - 3/4"	4.50	
1	GLN	THINER ACRILICO	15.00	
1	pln	TRIPLAY LUPUNA 4' x 8' x 19 mm	130.00	
1	pln	TRIPLAY LUPUNA DE 4'x8'x 6 mm	85.00	
1	m	TUBERIA CORRUGADA FLEXIBLE DE PVC Ø 1/2"	2.50	
1	pza	TUBERIA DE PVC Ø 2" (Suministro, instalacion y Uniones)	14.00	
1	pza	TUBERIA PVC-CLASE 10 1" x 5M	30.00	
1	pza	TUBERIA PVC-CLASE 10 1/2" x 5M	15.00	
1	pza	TUBERIA PVC-CLASE 10 3/4" x 5M	20.00	
1	pza	TUBO DE PVC-P ELÉCTRICO DE 100 MM Ø	150.00	

TOTAL :

VENTA DE MATERIALES DE CONSTRUCCION - FERRETERIA EN GENERAL - TRANSPORTE
AV. LIMA NRO. 504 AREQUIPA - AREQUIPA - MARIANO MELGAR
MZA. M LOTE. 3B A.CENTRO IND.LAS CANTERAS AREQUIPA - AREQUIPA - CERRO COLORADO
MZA. 53 LOTE. 7 URB. LUIS VALCARCEL MOQUEGUA - ILO - ILO
MZA. 31 LOTE. 19 A.V. VISTA ALEGRE TACNA - TACNA - CRL. GREG. ALBARRACIN LANCHIPA

Señor(es) : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CERRO COLORADO

Dirección : CERRO COLORADO

RUC : 20159515240

Fecha de Emisión: 12/02/2026

CANTIDAD	UND	DESCRIPCION	P. UNITARIO	TOTAL
1	KG	TUBO DE PVC-P ELECTRICO DE 20 MM Ø	11.50	
1	M2	TUBO DE PVC-P ELÉCTRICO DE 25 MM Ø	13.00	
1	pln	TUBO DE PVC-P ELÉCTRICO DE 35 MM Ø	28.40	
1	und	TUBO PVC SEL (ELEC 3/4")	3.50	
1	und	UNION ROSCADA PVC-SAP CLASE 10 - 1"	4.50	
1	und	UNION ROSCADA PVC-SAP CLASE 10 - 3/4	3.50	
1	und	VARILLA DE COBRE PURO Ø 3/4" DE 2,40 M.	180.00	
1	und	ALAMBRE NEGRO RECOCIDO # 16	4.80	
1	und	ALAMBRE NEGRO RECOCIDO # 8	4.80	
1	und	CLAVOS CON CABEZA DE 2", 3" Y 4"	5.50	
1	und	CAJA OCTOGONAL GALV. 4" X 2 1/8 "	7.40	
1	und	CAJA OCTOGONAL GALV. LIVIANA 4"x4"x2 1/2	3.50	
1	pza	CAJA RECTANG GALV PESADA 4"x2 1/8"x2 1/8	6.40	
1	und	ASFALTO RC-250	23.00	
1	und	PORCELANTO 60x60CM	29.90	
1	und	CEMENTO PORTLAND TIPO IP (42.5KG)	27.30	
1	und	PEGAMENTO PARA MAYOLICA	12.00	
1	BOL	CERRADURA DE TRES GOLPES kantol modelo 1000	95.00	
1	UND	CERRADURA EXTERIOR DE DOS GOLPES	85.00	
1	UND	CINTA AISLANTE	5.00	
1	UND	LADRILLO KK TIPO IV 24x13x09 CM	1.30	
1	UND	LADRILLO P/TECHO 20x30x30 CM 8 HCOS.	6.50	
1	UND	LADRILLO P/TECHO DE 15x30x30 CM 8 HCOS.	4.00	
1	UND	LADRILLO PASTELERO (HUECO) 24x24x03 cm	3.50	
1	GLN	CERRADURA ALUMINIO 2 PERILLAS C/BOTON	35.00	
1	pln	LIJA PARA METAL N° 80	2.50	

TOTAL :



TIENDAS LA 90 E.I.R.L.
Cel.: 941 619 367 - 921 590 571
tiendasla90@gmail.com
CAL. CHE GUEVARA D-7 URB. VILLA VICTORIA
C.P. BIO HUERTO LAS BERMUDAS B - 3 La Joya Arequipa Arequipa

RUC: 20612298808
COTIZACION
C001-235

CLIENTE: RALY INVERSIONES Y SERVICIOS E.I.R.L.
DIRECCION: MZ. A-1 LT. 13 URB. ALAMEDA DE SALAVERRY - AREQUIPA - AREQUIPA - MIRAFLORES
MONEDA: SOLES

RUC: 20613873547
FECHA: 31/01/2026

ITEM	CANT.	U.M.	DESCRIPCION	P.U.	IMPORTE
1	4	UNIDAD	INODORO TANQUE BAJO BLANCO - ITALGRIF	208.00	832.00
2	4	UNIDAD	LAVAMANO PUNTA SAL - ITALGRIF	68.00	272.00
3	8	UNIDAD	PEGAMENTO PARA CERAMICO CHEMA	36.00	288.00
4	3	UNIDAD	CRUCETA 3 X 3 MM - RIVERA	5.50	16.50
5	9	UNIDAD	FRAGUA	8.50	76.50
6	26	METRO	Piso Cerámico Piano Blanco 60 x 60cm	55.00	1,430.00

SON: DOS MIL NOVECIENTOS QUINCE CON 00/100 SOLES

IMPORTE TOTAL

S/ 2,915.00

OBSERVACIONES:

CONDICIONES COMERCIALES COTIZACION:

- 01 PRECIOS VALIDOS SOLO POR HOY!!
- 02 TODA DESCARGA DE FIERRO ES A PIE DE OBRA
- 03 TODA DESCARGA DE CEMENTO ES A PIE DE OBRA - MAXIMO 3 METROS
- 04 PAGO AL CONTADO

GRACIAS POR SU PREFERENCIA...